
COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

Brussel, 23.12.1996 
COM(96) 726 def. 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

houdende vervanging van gewone leden 

van het Comité van het Europees Sociaal Fonds 

(door de Commissie ingediend) 





TOELICHTING 

BêtFêft: Vervanging van gewone teilen van het Comité van het Europee§ 
Sociaal Fonds voor de periode die afloopt op 22 oktober 1998 

1. In artikel 17 van Verordening (EEG) nr. 2052/88 van de Raad van 24 juni 1988, 
laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 3193/94 van de Raad van 29 
december 1994, betreffende de taken van de Fondsen met structurele strekking, 
hun doeltreffendheid alsmede de coördinatie van hun bijstandsverlening onderling 
en met die van de Europese Investeringsbank ên de andere bestaande 
financieringsinstrumenten, wordt bepaald dat de Commissie voor de doelstellingen 
3 en 4 wordt bijgestaan door het comité ex artikel 124 van het Verdrag. 

2 Pe bepalingen betreffende de werking van dit comité zijn opgenomen in de 
toepassingsverordeningen, met name in artikel 28 van Verordening (EEG) nr. 
4253/88 van de Raad, zoals gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 3193/94 van de 
Raad van 19 december 1994, niet betrekking tot de coördinatie van de 
bijstandsverlening uit de onderscheiden Structuurfondsen enerzijds en van die 
bijstandsverlening met die van de Europese Investeringsbank en de andere 
bestaande financieringsinstrumenten anderzijds. 

3. Dit artikel bepaalt dat het comité is samengesteld uit twee regerings-, twee 
vakbonds- en twee werkgeversvertegenwoordigers per Lid-Staat. De leden en hun 
plaatsvervangers worden op voordracht van de Commissie door de Raad benoemd 
voor een periode van drie jaar. 

4. De Raad heeft op 23 oktober 1995 op voordracht van de Commissie de leden en 
de plaatsvervangende leden van het Comité van het Europees Sociaal Fonds 
benoemd voor de periode van 23 oktober 1995 tot en met 22 oktober 1998. 

5 ïngevnlge het aftreden van drie gewone leden legt de Commissie de Raad cjit 
voorstel voor een besluit van de Raad voor, houdende vervanging van deze leden 
voor de periode die afloopt op 22 oktober 1998. 



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 

houdende vervanging van gewone leden 

van het Comité van het Europees Sociaal Fonds 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, 

gelet op Verordening (EEG) nr. 4253/88 van de Raad van 19 december 1988 tot vaststelling van 

toepassingsbepalingen van Verordening (EEG) nr. 2052/88 met betrekking tot de coördinatie van 

de bijstandsverlening uit de onderscheiden Structuurfondsen enerzijds en van die 

bijstandsverlening met die van de Europese Investeringsbank en de andere bestaande 

financieringsinstrumenten anderzijds (1), inzonderheid op artikel 28, derde alinea, 

gezien het voorstel van de Commissie, 

overwegende dat de Raad op voordracht van de Commissie bij besluit van 23 oktober 1995 (2), 

de gewone en plaatsvervangende leden van het Comité van het Europees Sociaal Fonds heeft 

benoemd voor een periode die afloopt op 22 oktober 1998 ; 

overwegende dat bij de categorie regeringsvertegenwoordigers, alsmede bij de categorie 

werkgeversvertegenwoordigers, een zetel voor een gewoon lid vacant is geworden en in de 

categorie van de werknemersverttegenwoordigers; 

overwegende dat er gewone leden moeten worden benoemd voor de vacant geworden zetels in 

het Comité van het Europees Sociaal Fonds, 

l1) PB nr. L 374 van 31.12.1988, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij 
Verordening (EG) nr. 3193/94 (PB nr. L 337 van 24.12.1994, blz. 11). 

(2) PB nr. C 296 van 10.11.1995, blz. 7. 

3 



BESLUIT 

Artikel 1 

Als gewone leden van het Comité van het Europees Sociaal Fonds worden benoemd voor de 

verdere duur van de ambtstermijn van de te vervangen leden, dat wil zeggen tot en met 

22 oktober 1998 : 

1) Regeringsvertegenwoordigers 

Gewoon lid ter vervanging van 

Zweden: Mijnheer Eriing JACOBSSON Mevrouw Agneta SPETZ 

2) Werkgeversvertegenwoordigers 

Gewoon lid ter vervanging van 

Portugal: Mijnheer Joao Artur MACIEL de SOVERAL Mijnheer José FRIAS GOMES 

3) Werknemersvertegenwoordigers 

Gewoon lid ter vervanging van 

Spanje: Mijnheer Luciano GONZALES GARCIA Mevrouw Inès AYALA SENDER 

Artikel 2 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen. 

Gedaan te Brussel, 

Voor de Raad 

De Voorzitter 

^4 

». >• wi» 



ISSN 0254-1513 

COM(96) 726 def. 

DOCUMENTEN 

NL 01 05 

Catalogusnummer : CB-CO-96-738-NL-C 

ISBN 92-78-14185-2 

Bureau voor officiële publikaties der Europese Gemeenschappen 

L-2985 Luxemburg 

s 


